ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XUÂN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 376/KH-UBND Xuân Phú, ngày 14 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm, chúc mừng nhân dịp Đại lễ Phật đản PL.2568 - DL.2024 tại các

cơ sở Phật giáo trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn 3461/UBND-TG ngày 19/4/2024 của UBND thành phố

Huế về việc triển khai một số nội dung liên quan đến công tác tổ chức Đại lễ Phật

Đản PL.2568-DL.2024 tại thành phố Huế; Nhằm thể hiện sự quan tâm của Đảng,

Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường đối với

các tổ chức tôn giáo, UBND phường ban hành Kế hoạch thăm, chúc mừng nhân

dịp lễ Phật đản PL.2568 - DL.2024 tại tại các cơ sở Phật giáo trên địa bàn phường,

cụ thể như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

 Nhằm tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, động viên các chức sắc,

chức việc và tín đồ tôn giáo sống tốt đời, đẹp đạo, thực hiện tốt các chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Đồng thời biểu dương những mặt

tích cực, đóng góp của các chức sắc, tín đồ tôn giáo.

2. Yêu cầu:

 Tạo điều kiện cho chức sắc, chức việc, tín đồ Phật giáo trên địa bàn phường

tổ chức Lễ Phật đản PL.2568 – DL.2024 với tinh thần đoàn kết, thiết thực, đúng

quy định của pháp luật, đảm bảo tình hình an ninh trật tự trên địa bàn.

II. Nội dung:

UBND phường xây dựng kế hoạch và tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các cơ

sở Phật giáo nhân Đại lễ Phật đản PL.2568 – DL.2024, cụ thể:

1. Thời gian: 09h00 ngày 20/5/2024 ( Nhằm ngày 13/4 âm lịch)

2. Địa điểm: Tại 2 cơ sở Phật giáo trên địa bàn phường: Chùa Tịnh Giác và

Niệm Phật Đường Xuân Phú

3. Thành phần:

- Mời Thường vụ Đảng uỷ, Thường trực HĐND phường;

- Thường trực UBND phường;

- Mời Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận TQVN, các tổ chức CTXH

phường (Hội Cựu Chiến binh, Hội LHPN, Hội Nông Dân, Đoàn Thanh niên);

- Đại diện BCH Quân sự, Công an phường;

- Công chức phụ trách VH-XH phường.

2

III. Tổ chức thực hiện:

1. Bộ phận VH-XH phường tham mưu xây dựng kế hoạch và có trách

nhiệm thông báo đến các thành phần đoàn ; Dự trù kinh phí để chuẩn bị quà tặng

để đến thăm các cơ sở Phật giáo.

2. BCH Công an phường, BCH Quân sự phường ngoài việc tham gia cùng

Đoàn đến thăm và chúc mừng tại các cơ sở Phật giáo, chủ động xây dựng kế hoạch

trong việc bảo vệ tốt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong

và sau Đại lễ Phật Đản năm 2024 trên địa bàn phường.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;
- Thường vụ Đảng uỷ;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;
- UBMTTQVN và các tổ chức CTXH phường;

- BCH Công an, Quân sự phường;

-  Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Ngọc Quyên

		2024-05-14T15:38:02+0700
	Việt Nam
	Phường Xuân Phú<xuanphu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!